
UCHWAŁA NR XL.358.2021 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby   
dziecięce na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 ze zm. ) oraz art. 60 ust.  2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t. j.  Dz. U. z 2021r., poz. 75 ze zm.), Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby prawne, osoby fizyczne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy Jelcz-Laskowice żłobek, klub dziecięcy,  
przedstawiają Burmistrzowi Jelcza-Laskowic, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji celowej, wniosek stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest do niezwłocznego informowania organu dotującego  
o zmianach danych zawartych we wniosku, o których mowa w ust.1. 

3. Ustala się  miesięczną dotację celową udzielaną z budżetu Gminy Jelcz-Laskowic dla podmiotów, 
o których mowa w ust. 1, na każde dziecko objęte opieką, zamieszkujące na terenie Gminy Jelcz-Laskowice, 
którego rodzice, rodzic samotnie wychowujący lub opiekunowie prawni pracują, uczą się  lub studiują 
stacjonarnie i wskazali Gminę Jelcz-Laskowice jako miejsce zamieszkania  w zeznaniu  o wysokości 
osiągniętego dochodu w ubiegłym roku podatkowym lub w przypadku zmiany miejsca zamieszkania 
w bieżącym roku podatkowym wskazali Gminę Jelcz-Laskowice jako miejsce  zamieszkania, a Urząd 
Skarbowy w Oławie jako właściwy w złożonym oświadczeniu dla celów podatkowych, w następujących 
wysokościach; 

1) dla prowadzących żłobki  - 350 zł. 

2) dla prowadzących kluby dziecięce  150 zł. 

§ 2. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 
w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi do lat 3 przez żłobki lub kluby dziecięce z wyłączeniem wydatków 
na  zakup i przygotowywanie posiłków. 

2. Z środków dotacji  nie pokrywa się  wydatków na inwestycje, modernizacje i zakup środków trwałych. 

3. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty, rozliczenia i kontroli wykorzystania,  zostaną  ustalone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą  a podmiotem, o którym mowa w § 1 na dany  rok budżetowy. 

§ 3. 1. Dotacja celowa udzielana jest pod warunkiem zapewnienia przez podmiot opieki nad dzieckiem; 

1) w żłobku  w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie 

2) w klubie dziecięcym w minimalnym wymiarze 3 godziny dziennie. 

2. Dotacja będzie wypłacana na każde dziecko z terenu Gminy Jelcz-Laskowice, w wieku od 20 tygodnia 
życia do ukończenia  3 lat, według poniższych zasad: 

1) jeżeli dziecko kończy 3 lata w okresie  od stycznia do sierpnia - wypłata dotacji przysługuje za okres od 
stycznia do  31 sierpnia danego roku, 

2) jeżeli dziecko kończy 3 lata od września do grudnia - wypłata dotacji przysługuje za okres  od stycznia do 
miesiąca w którym  dziecko kończy  3 lata. 

§ 4. 1. Przekazywanie dotacji będzie następowało w 12 miesięcznych częściach. Wysokość kwot dotacji  
w poszczególnych miesiącach  będzie odpowiadała  iloczynowi faktycznej liczby dzieci  objętych opieką  w  
żłobku, klubie dziecięcym, o których mowa w § 1 ust. 1 w danym miesiącu  i kwoty, o której mowa w § 
1 ust. 3. 

2. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy składa do Burmistrza Jelcza-Laskowic, do 10 dnia każdego 
miesiąca, informację o faktycznej liczbie dzieci uczęszczających do placówki w danym miesiącu, wg stanu na 
pierwszy dzień danego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28496461-D60E-4933-A3EC-9DEB0546C860. Podpisany



3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Dotacja celowa będzie przekazywana na wskazany numer rachunku bankowego w terminie do 30 dnia 
miesiąca, w miesiącu grudniu do 15. 

5. Dotacja zostanie wstrzymana w przypadku braku wniosku, o którym mowa w ust. 2 

6. Do 15 stycznia roku następującego  po roku, w którym była udzielona dotacja, podmiot prowadzący  
placówkę zobowiązany jest do rocznego rozliczenia dotacji, którego wzór stanowi  załącznik nr 3 do uchwały. 

7. Podmiot który kończy swoją działalność w trakcie roku udzielenia dotacji zobowiązany jest do złożenia 
rozliczenia z wykorzystania dotacji od początku roku do dnia zakończenia działalności w terminie do 15 dnia 
miesiąca, następującego  po miesiącu zakończenia działalności. 

8. Podmioty, o których mowa w § 1 uchwały, zobowiązane są wykorzystać otrzymaną dotację celową do 
dnia 31 grudnia roku, w którym jej udzielono, a kwotę dotacji nie wykorzystanej w tym terminie  zwrócić do 
budżetu Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 5. 1. Dotacja celowa przyznawana jest na okres wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, 
nieprzekraczający 12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia roku, którego dotyczy wniosek. 

2. Dotację celową udziela się począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu złożenia 
wniosku o przyznanie dotacji przez podmioty, o których mowa w § 1.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 7. Traci moc uchwał nr X.99.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 czerwca 2015r.  
w sprawie wysokości i zasad  ustalania oraz rozliczania  dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce, oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie  z dniem 01 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28496461-D60E-4933-A3EC-9DEB0546C860. Podpisany



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL.358.2021 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

z dnia: 30 listopada 2021r.  

 

 

                                                                                      ……………………………………………..

                                                                         

……………………………………………. 

/oznaczenie podmiotu/      /miejscowość i data/ 

 

 

     Burmistrz Jelcza-Laskowic 
 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 

NA PROWADZENIE ŻŁOBKA / KLUBU DZIECIĘCEGO  

NA ROK ………….. 

1. Nazwa i adres żłobka: 

 

………………………………………………………………………………………………..……… 

2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek: 

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3. Numer i data wpisu żłobka do rejestru żłobków prowadzonego przez Burmistrza Jelcza-Laskowic: 

 

………………………………………………………………………………………………..……… 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek/ klub dziecięcy, właściwego 

do przekazania dotacji: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku o których mowa w § 1 ust. 3 i § 3 

uchwały.………………………………………… 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie finansów publicznych,  

o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r.,poz. 168)  

 

 

 

        

…………………………………………… 

      /czytelny podpis składającego wniosek/ 

* niepotrzebne skreślić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28496461-D60E-4933-A3EC-9DEB0546C860. Podpisany



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XL.358.2021 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

z dnia: 30 listopada 2021r. 

 

                                                                                        …………………………………………….. 

…………………………………………. 

 /oznaczenie podmiotu/      /miejscowość i data/ 

 

     Burmistrz Jelcza-Laskowic 
 

WNIOSEK 

O WYPŁATĘ TRANSZY DOTACJI CELOWEJ 

NA PROWADZENIE ŻŁOBKA/ KLUBU DZIECIĘCEGO 

 

ZA MIESIĄC …………………….. 

 

1. Nazwa i adres żłobka: 

 

           …………………………………………………………………………………..……… 

2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek: 

 

……………………………………………….. 

3. Numer i data wpisu żłobka do rejestru żłobków prowadzonego przez Burmistrza Jelcza-

Laskowic: 

 

            ………………………………………………………………………………..……… 

 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek/ klub dzicięcy, właściwego 

do przekazania dotacji: 

 

      …………………………………………………………………………………..………… 

5. Liczba dzieci wg stanu na 1 dzień miesiąca  ……………………dzieci, o których mowa w § 1 ust. 3  

i § 3 uchwały.  

   

W załączeniu imienny wykaz  dzieci objętych opieką żłobkową/ klubu dziecięcego( imię i nazwisko, 

data urodzenia i  adres zamieszkania ). 

  

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem     

faktycznym.  

        

 

………………………………………………… 

/czytelny podpis składającego wniosek/ 

* niepotrzebne skreślić 
 

 

 

 

 

 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28496461-D60E-4933-A3EC-9DEB0546C860. Podpisany



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XL.358.2021 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

z dnia: 30 listopada 2021r. 

 

 

                                                                                    …………………………………………….. 

……………………………………………. 

 /oznaczenie podmiotu/      /miejscowość i data/ 

 

     Burmistrz Jelcza-Laskowic 
 

 

ROZLICZENIE  

DOTACJI CELOWEJ NA PROWADZENIE ŻŁOBKA/ KLUBU DZIECIĘCEGO 

 OTRZYMANEJ W OKRESIE  

OD …………………. DO ………………… 

 

1. Nazwa i adres żłobka/ klubu dziecięcego: 

 

………………………………………………………………………………………………..……… 

2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy : 

 

………………………………………………………………………………………………..……… 

3. Liczba dzieci w żłobku/klubie dziecięcym: 

L.p. wyszczególnienie 

Ilość dzieci o 

których mowa w § 1 

ust. 3 i § 3 uchwały 

 

Kwota otrzymanej 

dotacji 

1. Styczeń   

2. Luty   

3. Marzec   

4. Kwiecień   

5. Maj   

6. Czerwiec   

7. Lipiec   

8. Sierpień   

9. Wrzesień   

10. Październik   

11. Listopad   

12. Grudzień   

Suma- ilość dzieci i wartość otrzymanej 

dotacji w okresie rozliczeniowym 

 

 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28496461-D60E-4933-A3EC-9DEB0546C860. Podpisany



4. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji celowej: 

L.p. 
Zestawienie wydatków poniesionych na działalność 

żłobka/ klubu dziecięcego  

Kwota wydatków poniesionych 

 z dotacji celowej 

1. 
Rodzaje wydatków sfinansowanych z dotacji objętej 

rozliczeniem: 

 

1) Wynagrodzenia pracowników  

2) Pochodne od wynagrodzeń (składki ZUS, FP  

3) Zakup materiałów i wyposażenia  

4) Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych  

5) 
Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii,  

wody, itp. 

 

6) Wynajem pomieszczeń  

7) 

Pozostałe wydatki (wskazać, jakie): 

a)…………………………………… 

b) ………………………………….. 

 

2.  Suma wydatków sfinansowanych z dotacji  

3.  Kwota dotacji niewykorzystanej  

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

 

 

        

………………………………………………… 

/czytelny podpis składającego wniosek/ 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28496461-D60E-4933-A3EC-9DEB0546C860. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

